
 

 
 

   

   

 

 

 

 

D. R. A.  n.                  
Unione Europea 

Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Area VI - Interdipartimentale – Servizi tecnici in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

Via Federico Munter, 21 - 90145 Palermo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Area VI 

 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto  il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
 con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 
Visto  la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
 Siciliana” e ss.mm.ii.; 
Visto  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 
Visto  la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.; 
Visto  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli
 schemi di bilancio”; 
Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
Visto  il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 28 del 01 luglio
 2016, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16
 dicembre 2008, n. 19. “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali
 di cui all'Art.49, comma 1, della L.R. 7 maggio 2015” di modifica del Decreto Presidenziale
 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la deliberazione della Giunta Regionale n.415 del 15.09.2020 “Snellimento delle Attività di
 controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali “; 
Visto  il D.D.G. n. 716 del 11.10.2019 di conferimento incarico dell'Area 6 del Dipartimento
 Regionale Tecnico al dirigente Ing. Sodaro Marcello; 
Visto  il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18 giugno 2020, in esecuzione della deliberazione di Giunta di 

governo n. 251 del 14.06.2020 con la quale ai sensi dellart. 11 della L.R. 03.12.2003 n. 20 è stato 

conferito al Dott. Salvatore Lizzio, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della 

Regione Siciliana, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico a 

decorrere dal 16.06.2020 e per la durata di tre anni; 
Visto  il D.D.G. n. 461 del 19.06.2020 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico ha delegato il dirigente responsabile dell'Area 6/DRT alla gestione ed alla spesa del 

capitolo 280513 “Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.81/2008 e 

ss.mm.ii; 
Vista  la L.R. 15/04/2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021”-
 Legge di stabilità regionale; 
Vista  la L.R. 15/04/2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-
 2023”; 
Visto  Il Contratto di comodato d’uso dei beni mobili nell’ambito del progetto “TI ABBIAMO A
 CUORE” per l’affidamento di un defribillatore automatico esterno (DAE) al Dipartimento
 Regionale Tecnico sottoscritto tra la SEUS SCpa  (Comodante) ed l’Ing. Vincenzo
 Palizzolo in qualità di Rappresentante Legale del Dipartimeno Regionale Tecnico
 (Comodatario); 
 
 
 

carlo.carapelle
Font monospazio
2269/2021



 

 
 

   

   

 

 

 
 
Considerato che ai sensi dell’art 6 del suddetto Contratto di comodato d’uso la sostituzione delle 
 delle piastre di defibrillazione e delle batterie del defribillatore sono parti escluse dal
 contratto di manutenzione; 
Visto Il preventivo Prot. n.152185 del 05/10/2021 della Ditta Medea Medicale S.r.l. con sede 
 legale in via Lombardo 11 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) P. IVA 04896080878 
 per un importo complessivo di spesa pari a  €. 307,44 IVA  compresa; 
Vista  la Determina a contrarre n.651 del 20.12.2021 con la quale viene stabilito l’affidamento
 diretto della fornitura delle placche dei defibrillatori e delle batterie del defribillatore in
 dotazione al Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato Regionale delle
 Infrastrutture e della Mobilità alla Ditta Medea Medicale S.r.l. con sede legale in via
 Lombardo 11 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) P. IVA 04896080878 per l’importo
 complessivo pari a € 307,44 iva compresa e viene contestualmente nominato R.U.P. e 
 Direttore dell’Esecuzione il F.D. Carlo Carapelle - CIG: Z9E34860D7; 
Vista  la dichiarazione di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 della ditta Medea Medicale S.r.l.  del 

21/12/2021; 
Vista la nota di affidamento Prot. n. 194361 del 21/12/2021 per la fornitura delle batterie e
 delle placche dei defribillatori in dotazione al Dipartimento Regionale Tecnico 
 dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - CIG: Z9E34860D7; 
Ritenuto di dover assumere l'impegno di €.307,44 sul capitolo di spesa 280513 esercizio 
 finanziario 2021per la fornitura delle piastre di defibrillazione e delle batterie del 
 defribillatore della ditta Medea Medicale S.r.l., con sede legale in via Lombardo 11- 
 95027- San Gregorio di Catania (CT) – P. IVA 04896080878: 
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
 
      D E C R E T A 
 
Art.1)  Per i motivi di cui in premessa è assunto l'impegno sul capitolo 280513, esercizio
 finanziario 2021, di €. 307,44 per l' acquisto delle piastre di defribillazione e delle batterie
 defribillatore per la sede del Dipartimento Regionale Tecnico – Codice Siope
 U.1.03.01.02.999; 
Art.2) ll presente decreto sarà inviato alla struttura preposta del Dipartimento Regionale Tecnico 
 per gli obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell’art.98 della L.R. n. 9 del07.05.2015; 
Art.3)  Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai
 sensi dell' art. 9 della legge regionale del 15 Aprile 2021 n. 9; 
 
Palermo, li         

                                                                          Il Dirigente dell'Area VI 

  Ing.Marcello Sodaro 

carlo.carapelle
Font monospazio
28/12/2021


		2021-12-28T16:02:22+0100
	MARCELLO SODARO




